



**Министерство социального обеспечения, материнства и детства
Курской области**

П Р И К А З

от 22.05.2024 № 176

г. Курск

О внесении изменений в приказ комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области от 30.11.2022 № 602 «Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом социального обеспечения, материнства и детства Курской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью»

В соответствии с постановлением Правительства Курской области от 30.10.2023 № 1125-пп «Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг в 2024 и 2025 годах» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области от 30.11.2022 № 602 «Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом социального обеспечения, материнства и детства Курской области государственной услуги «Назначение выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью».

2. Управлению организации социальных выплат (Н.Н. Алешина) настоящий приказ разместить на сайте Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области.

3. Управлению правовой, организационной и аналитической работы (Т.А. Селитренникова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в сроки, установленные постановлением Губернатора Курской области от 27.02.2023 № 73-пг «О порядке официального опубликования, размещения и вступления в силу нормативных правовых актов Губернатора Курской области,

Правительства Курской области, Администрации Курской области, иных исполнительных органов Курской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра социального обеспечения, материнства и детства Курской области Р.Э. Шевченко.

Временно исполняющий
обязанности министра



Т.А. Сукновалова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
социального обеспечения,
материнства и детства
Курской области
от 11.05.2024 № 176

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в приказ комитета социального обеспечения,
материнства и детства Курской области от 30.11.2022 № 602 «Об
утверждении Административного регламента предоставления
комитетом социального обеспечения, материнства и детства Курской
области государственной услуги «Назначение выплаты
единовременного пособия гражданам, получившим в результате
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред
здоровью»**

1. В наименовании и пункте 1 приказа слово «комитетом» заменить словом «Министерством».

2. В пункте 4 слова «первого заместителя председателя комитета» заменить словами «первого заместителя министра».

3. В Административном регламенте, утвержденном указанным приказом:

1) в наименовании слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) по тексту Административного регламента слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) в разделе I:

а) в подразделе 1.1 слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

б) в подразделе 1.3:

в пункте 1.3.1:

в абзаце первом слова «на официальном сайте органа исполнительной власти Курской области, являющегося разработчиком регламента, на официальном сайте Администрации Курской области» заменить словами «на официальном сайте исполнительного органа Курской области, являющегося разработчиком регламента, на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области»;

в абзаце седьмом слова «комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области (далее - Комитет)» заменить словами «Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области (далее – Министерство)»;

в пункте 1.3.2:

в абзаце четвертом слово «Администрации» заменить словами «Губернатора и Правительства»;

в абзаце четырнадцатом:

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

слово «Администрации» заменить словами «Губернатора и Правительства»;

4) в разделе II:

а) в подразделе 2.2:

в абзаце первом слова «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

в абзаце седьмом слова «комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области»;

б) в подразделе 2.5 слова «на официальном сайте Администрации Курской области в сети «Интернет» <http://kursk.ru>» заменить словами «на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области»;

в) в абзаце седьмом пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова «документ с указанием реквизитов счета гражданина, открытого в российской кредитной организации» заменить словами «копия документа с указанием реквизитов лицевого счета, открытого гражданином в российской кредитной организации, или номера банковской карты «Мир» (при наличии), являющейся национальным платежным инструментом, выпущенной российской кредитной организацией»;

г) в подразделе 2.7 слова «комитете здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерстве здравоохранения Курской области»;

5) в подразделе 3.3 раздела III слова «комитете здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерстве здравоохранения Курской области»;

б) в разделе V:

а) в подразделе 5.1 слова «комитета социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерства социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

б) в подразделе 5.2:

в абзаце четвертом слова «комитет цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«в Министерстве – министр социального обеспечения, материнства и детства Курской области либо его заместитель, уполномоченные на рассмотрение жалоб должностные лица»;

в) в подразделе 5.3 слово «Администрации» заменить словами «Губернатора и Правительства».

4. В приложении № 1 к Административному регламенту, утвержденному указанным приказом:

1) в нумерационном заголовке слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в тексте слова «Председателю комитета» заменить словом «Министру».

5. В приложении № 2 к Административному регламенту, утвержденному указанным приказом:

1) в нумерационном заголовке слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в тексте слова «Председателю комитета» заменить словом «Министру».

6. В приложении № 3 к Административному регламенту, утвержденному указанным приказом:

1) в нумерационном заголовке слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в тексте слова «Комитет», «Председатель комитета» заменить соответственно словами «Министерство», «Министр».

7. В приложении № 4 к Административному регламенту, утвержденному указанным приказом:

1) в нумерационном заголовке слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в тексте:

а) слово «Комитет» заменить словом «Министерство»;

б) слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

в) слова «Председатель комитета» заменить словом «Министр».

8. В приложении № 5 к Административному регламенту, утвержденному указанным приказом:

1) в нумерационном заголовке слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в тексте слова «Комитет» «Председатель комитета» заменить соответственно словами «Министерство», «Министр».

9. В приложении № 6 к Административному регламенту, утвержденному указанным приказом:

1) в нумерационном заголовке слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в тексте слова «Комитет» «Председатель комитета» заменить соответственно словами «Министерство», «Министр».

10. В приложении № 7 к Административному регламенту, утвержденному указанным приказом:

1) в нумерационном заголовке слово «комитетом» заменить словом «Министерством»;

2) в столбцах 2 и 5 слово «Комитет» заменить словом «Министерство».